

Договор
№ 320/23/С
от 10.11.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Насыров Ф.М.
(фамилия, инициалы)

26.02.2024 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 830208)

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Параньгинский Центр по развитию физкультуры и спорта"

(полное наименование работодателя)

425570, Республика Марий Эл, Параньгинский район,
пгт. Параньга, ул. Колхозная, д. 21 А

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1211000668

(ИНН работодателя)

121101001

(КПП работодателя)

1021200695636

(ОГРН работодателя)

85.41

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Шаймарданова М.К.

(Ф.И.О.)

26.02.24

(дата)

Мухамеджанов Р.З.

(Ф.И.О.)

26.02.2024

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Параньгинский Центр по развитию физкультуры и спорта"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	15	15	0	15	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	16	16	0	16	0	0	0	0	0
из них женщин	6	6	0	5	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3А	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3-1А (3А)	Тренер-преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3-2А (3А)	Тренер-преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3-3А (3А)	Тренер-преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3-4А (3А)	Тренер-преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3-5А (3А)	Тренер-преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3-6А (3А)	Тренер-преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Уборщик служебных помещений (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Сторож (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Дворник (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Электрик (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Рабочий по обслуживанию зданий (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 31.01.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Насыров Ф.М.

(ф.и.о.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР

(должность)

(подпись)

Шаймарданова М.К.

(Ф.И.О.)

Тренер-преподаватель

(должность)

(подпись)

Мухамеджанов Р.З.

(Ф.И.О.)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4803

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Курмина О.В.

(Ф.И.О.)

26.02.2024

(дата)

26.02.2024

(дата)

31.01.2024

(дата)

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Параньгинский Центр по развитию физкультуры и спорта"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
425570, Республика Марий Эл, Параньгинский район, пгг. Параньга, ул. Колхозная, д. 21 А;

место нахождения и место осуществления деятельности,

!211000668

идентификационный номер налогоплательщика,

1021200695636

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Уборщик служебных помещений (2 разряд); номер рабочего места 4; 1 чел.
(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),
2. Сторож (2 разряд); номер рабочего места 5; 2 чел.
индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест) численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)
3. Дворник (2 разряд); номер рабочего места 6; 1 чел.
4. Электрик (5 разряд); номер рабочего места 7; 1 чел.
5. Водитель автомобиля; номер рабочего места 8; 1 чел.
6. Рабочий по обслуживанию зданий (2 разряд); номер рабочего места 9; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 3916-3Э от 31.01.2024 - Курмина О.В. (№ в реестре: 4803);

основной государственный регистрационный номер) № 320/23/4- ТЖ от 21.11.2023; 320/23/4- Н от 21.11.2023; 320/23/5- О от 21.11.2023; 320/23/5- ТЖ от 21.11.2023; 320/23/5- ТМ от 21.11.2023; 320/23/5- Н от 21.11.2023; 320/23/6- ТЖ от 21.11.2023; 320/23/6- Н от 21.11.2023; 320/23/7- ТМ от 21.11.2023; 320/23/7- Н от 21.11.2023; 320/23/8- Х от 21.11.2023; 320/23/8- Ш от 21.11.2023; 320/23/8- ВО от 21.11.2023; 320/23/8- ВЛ от 21.11.2023; 320/23/8- ТМ от 21.11.2023; 320/23/8- Н от 21.11.2023; 320/23/9- ТМ от 21.11.2023; 320/23/9- Н от 21.11.2023

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Центр охраны труда "Эталон";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 521

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)



Дата подачи декларации "чч" месяц год 19.03.2024 год

Handwritten signature of the director.

Директор - Насыров Фанис Мударисович

(инициалы, фамилия)

Государственная инспекция труда
в Республике Марий Эл

Сведения о регистрации декларации



(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

21 MAR 2024

дата регистрации)

8012
(регистрационный номер)

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

1. Содержание
 2. Введение
 3. Глава I
 4. Глава II
 5. Глава III
 6. Глава IV
 7. Глава V
 8. Глава VI
 9. Глава VII
 10. Глава VIII
 11. Глава IX
 12. Глава X
 13. Глава XI
 14. Глава XII
 15. Глава XIII
 16. Глава XIV
 17. Глава XV
 18. Глава XVI
 19. Глава XVII
 20. Глава XVIII
 21. Глава XIX
 22. Глава XX
 23. Глава XXI
 24. Глава XXII
 25. Глава XXIII
 26. Глава XXIV
 27. Глава XXV
 28. Глава XXVI
 29. Глава XXVII
 30. Глава XXVIII
 31. Глава XXIX
 32. Глава XXX
 33. Глава XXXI
 34. Глава XXXII
 35. Глава XXXIII
 36. Глава XXXIV
 37. Глава XXXV
 38. Глава XXXVI
 39. Глава XXXVII
 40. Глава XXXVIII
 41. Глава XXXIX
 42. Глава XL
 43. Глава XLI
 44. Глава XLII
 45. Глава XLIII
 46. Глава XLIV
 47. Глава XLV
 48. Глава XLVI
 49. Глава XLVII
 50. Глава XLVIII
 51. Глава XLIX
 52. Глава L
 53. Глава LI
 54. Глава LII
 55. Глава LIII
 56. Глава LIV
 57. Глава LV
 58. Глава LVI
 59. Глава LVII
 60. Глава LVIII
 61. Глава LIX
 62. Глава LX
 63. Глава LXI
 64. Глава LXII
 65. Глава LXIII
 66. Глава LXIV
 67. Глава LXV
 68. Глава LXVI
 69. Глава LXVII
 70. Глава LXVIII
 71. Глава LXIX
 72. Глава LXX
 73. Глава LXXI
 74. Глава LXXII
 75. Глава LXXIII
 76. Глава LXXIV
 77. Глава LXXV
 78. Глава LXXVI
 79. Глава LXXVII
 80. Глава LXXVIII
 81. Глава LXXIX
 82. Глава LXXX
 83. Глава LXXXI
 84. Глава LXXXII
 85. Глава LXXXIII
 86. Глава LXXXIV
 87. Глава LXXXV
 88. Глава LXXXVI
 89. Глава LXXXVII
 90. Глава LXXXVIII
 91. Глава LXXXIX
 92. Глава LXXXX
 93. Глава LXXXXI
 94. Глава LXXXXII
 95. Глава LXXXXIII
 96. Глава LXXXXIV
 97. Глава LXXXXV
 98. Глава LXXXXVI
 99. Глава LXXXXVII
 100. Глава LXXXXVIII
 101. Глава LXXXXIX
 102. Глава LXXXXX

	Итого	Средне
100%	100%	100%
90%	90%	90%
80%	80%	80%
70%	70%	70%
60%	60%	60%
50%	50%	50%
40%	40%	40%
30%	30%	30%
20%	20%	20%
10%	10%	10%
0%	0%	0%
10%	10%	10%
20%	20%	20%
30%	30%	30%
40%	40%	40%
50%	50%	50%
60%	60%	60%
70%	70%	70%
80%	80%	80%
90%	90%	90%
100%	100%	100%

Индивидуальный номер рабочего места			Классы (подклассы) условий труда
	Профессия / Должность / Специальность работника		
		химический	
		биологический	
		аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	
		шум	
		инфразвук	
		ультразвук воздушный	
		вибрация общая	
		вибрация локальная	
		неионизирующие излучения	
		ионизирующие излучения	
		микроклимат	
		световая среда	
		тяжесть трудового процесса	
		напряженность трудового процесса	
		Итоговый класс (подкласс) условий труда	
		Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	
		Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	
		Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	
		Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	
		Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	
		Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	
		Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	

Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
3-3А (3А)	Тренер-преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
3-4А (3А)	Тренер-преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
3-5А (3А)	Тренер-преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
3-6А (3А)	Тренер-преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
2	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
3А	Тренер-преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
3-1А (3А)	Тренер-преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
3-2А (3А)	Тренер-преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
4	Уборщик служебных помещений (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет						
5	Сторож (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет						
6	Дворник (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет						
7	Электрик (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет						
8	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет						
9	Рабочий по обслуживанию зданий (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет						

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>

Документ подписан усиленной, квалифицированной электронной подписью
Сертификат:
0127F7700027B055B34EA7BC0DEC6F182
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 20.06.2023 09:41:18 по 20.06.2024 09:51:18